INDICAÇÃO Nº  122/2013

Divinópolis, 08 Fevereiro de 2013.

Exmo. Sr.

Vereador Rodyson do Zé milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes

termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

• Quadra de esportes coberta no Bairro Jardinópolis.

Justificativa

 A presente solicitação justifica-se em razão das inúmeras reivindicações

recebidas em seu gabinete na Câmara Municipal de Divinópolis.

Os  mesmos  salientam  que  o  bairro  necessita  de  um  espaço  para  o  lazer  e

recreação e que a comunidade é muito carente neste aspecto.

Solicita, portanto, a execução do serviço na maior brevidade possível, oferecendo

mais lazer aos cidadãos de Divinópolis.

Vereador Anderson Saleme
Líder do PR – Partido da República